

# Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS

Birkevænget 24, 6690 Gørding

CVR-nr. 18 63 61 82

## Årsrapport

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2016.

---

Jan Kruse  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS Birkevænget 24 6690 Gørding
	CVR-nr.: 18 63 61 82
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Kurt Hansen Jan Kruse
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Dattervirksomheder</b>	Murerfirma Hansen & Kruse ApS, Gørding H&K Maskiner ApS, Gørding Gørding Byggeselskab ApS, Gørding

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er ejendomsudlejning samt at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.622 t.kr. mod 1.529 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 877 t.kr. mod 736 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.621.877</b>	<b>1.528.984</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-506.400	-498.600
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.115.477</b>	<b>1.030.384</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	216.533	301.240
Andre finansielle indtægter	0	30.696
Øvrige finansielle omkostninger	-266.332	-487.723
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.065.678</b>	<b>874.597</b>
Skat af årets resultat	-188.810	-138.650
<b>Årets resultat</b>	<b>876.868</b>	<b>735.947</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	876.868	635.947
<b>Disponeret i alt</b>	<b>876.868</b>	<b>735.947</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	<u>19.874.897</u>	<u>20.067.500</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.874.897</u>	<u>20.067.500</u>
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.475.408</u>	<u>2.258.875</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475.408</u>	<u>2.258.875</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.350.305</u></b>	<b><u>22.326.375</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	229.183	492.696
	Udsudte skatteaktiver	<u>651.500</u>	<u>581.600</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>880.683</u>	<u>1.074.296</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>880.683</u></b>	<b><u>1.074.296</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.230.988</u></b>	<b><u>23.400.671</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	200.000	200.000
3 Overført resultat	8.559.554	7.682.686
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.759.554</u></b>	<b><u>7.982.686</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.852.329	10.685.218
Gæld til pengeinstitutter	896.291	938.016
Deposita	414.128	417.050
Selskabsskat	298.974	244.243
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.461.722</u>	<u>12.284.527</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	852.000	846.000
Gæld til pengeinstitutter	440.390	68.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.200	424.463
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.439.913	1.407.913
Selskabsskat	212.243	327.700
Anden gæld	56.966	59.172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.009.712</u>	<u>3.133.458</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.471.434</u></b>	<b><u>15.417.985</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.230.988</u></b>	<b><u>23.400.671</u></b>

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	4.106.250	4.106.250
<b>Kostpris 30. juni 2016</b>	<b>4.106.250</b>	<b>4.106.250</b>
Nedskrivninger 1. juli 2015	-1.847.375	-1.833.615
Udbytte	0	-315.000
Andel i årets resultat	216.533	301.240
<b>Nedskrivninger 30. juni 2016</b>	<b>-1.630.842</b>	<b>-1.847.375</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b>2.475.408</b>	<b>2.258.875</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Murerfirma Hansen & Kruse ApS	Gørding	100 %
H&K Maskiner ApS	Gørding	100 %
Gørding Byggeselskab ApS	Gørding	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2015	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2015	7.682.686	7.046.739
Årets overførte overskud eller underskud	876.868	635.947
	<b>8.559.554</b>	<b>7.682.686</b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	<b>0</b>	<b>100.000</b>

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	852.000	6.548.000	10.704.330	11.531.218
Gæld til pengeinstitutter	0	896.000	896.291	938.016
Deposita	0	400.000	414.128	417.050
	<b>852.000</b>	<b>7.844.000</b>	<b>12.014.749</b>	<b>12.886.284</b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 19.874 t.kr. er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld med en restgæld på 10.704 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.736 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

**7. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelser for alt mellemværende med pengeinstitut for datterselskaber. Disse selskabers engagement med pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2016 i alt 3.323 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.